
 
 

ZARZĄDZENIE NR 20/2025 
WÓJTA GMINY SYPNIEWO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przedstawienia Radzie Gminy Sypniewo sprawozdania rocznego wykonania planu 
finansowego za 2024 rok samorządowej instytucji kultury w Sypniewie 

Na podstawie art. 267 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z  
2024 r.,  poz. 1530 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedstawiam sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego za 2024 rok samorządowej 
instytucji kultury tj. Gminnej Biblioteki Publicznej w Sypniewie stanowiące załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zarządzenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Roman Gisztarowicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 3302



Załącznik do Zarządzenia Nr 20/2025 

Wójta Gminy Sypniewo z dnia 26 marca 2025 r. 

 

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SYPNIEWIE 

Z FILIĄ W GĄSEWIE PODUCHOWNYM ZA ROK 2024 

Na podstawie art. 265 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2024 

poz. 1530 ze zm.) przedkładam sprawozdanie z wykonania planu finansowego za  rok 2024 r. składające 

się z części tabelarycznej i opisowej. 

 

Zestawienie tabelaryczne z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Sypniewie 

z Filią w Gąsewie Poduchownym za 2024 rok. 

 

Dział 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdział 92116  Biblioteki 

 

Lp. Treść 
Plan na dzień 
31.12.2024 r. 

  Wykonanie w zł % wykonania 

1. Stan funduszu na początek 2024 r. - 241,67 - 

2. Dochody w tym: 579 758,00 529 839,10 91,39 

  - dotacja podmiotowa z budżetu gminy 500 000,00 450 118,60 90,02 

  - dotacja Biblioteka Narodowa 4 308,00 4 308,00 100,00 

  
dotacja Urząd Marszałkowski – obchody 100-lecia 
OSP Gąsewo, Festyn Gminny 

45 000,00 45 000,00 100,00 

  
- dotacja Fundacja Polskiego Funduszu Rozwoju - 
Wakacyjna AktywAkcja 

5 000,00 5 000,00 100,00 

  - wpływy z różnych dochodów 25 450,00 25 412,50 99,85 

3. Wydatki w tym: 

579 758,00 
529 522,68 

z tego: 

dotacja 
podmiotowa 

91,34 
  dział 921 rozdział 92116: 450 118,60 

  
-§ 3020- wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń 

300,00 300,00 300,00 100,00 

  -§ 4010- wynagrodzenie osobowe pracowników 254 940,00 210 476,85 210 476,85 82,56 

  -§ 4090- honoraria 4 200,00 4 115,74 4 115,74 97,99 

  -§ 4110- składki na ubezpieczenie społeczne 37 750,00 37 540,89 37 540,89 99,45 

  -§ 4120- składki na fundusz pracy 5 000,00 3 811,92 3 811,92 76,24 

  -§ 4170- wynagrodzenia bezosobowe 50 700,00 50 700,00 50 700,00 100,00 

  -§ 4210- zakup materiałów i wyposażenia 38 800,00 37 977,22 25 571,27 97,88 

  -§ 4220- zakup środków żywności 17 800,00 17 085,11 354,87 95,98 

  -§ 4240- zakup książek 13 000,00 12 308,57 8 000,57 94,68 

  -§ 4260- zakup energii 28 800,00 28 782,11 29 098,53 99,94 

  -§ 4270- zakup usług remontowych 1 150,00 1 150,00 1 150,00 100,00 

  -§ 4280- zakup usług zdrowotnych 500,00 95,00 95,00 19,00 

  -§ 4300- zakup usług pozostałych 112 250,00 111 422,32 65 146,01 99,26 

  
-§ 4360- opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

3 800,00 3 697,72 3 697,72 97,31 

  -§ 4410- podróże służbowe krajowe 500,00 142,09 142,09 28,42 

  -§ 4430- różne opłaty i składki 700,00 378,00 378,00 54,00 

  -§ 4440- odpisy na ZFŚS 9 468,00 9 467,14 9 467,14 99,99 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3302



  
-§ 4700- Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilne 

100,00 72,00 72,00 72,00 

4. Stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego - 558,09  - 

 

Stan środków na dzień 31.12.2024 r. wynosi 558,09 zł i wynika on z  kapitalizacji odsetek od środków 

na rachunku bankowym w IV kw. 2024 r. 

Opis działań Gminnej Biblioteki Publicznej w Sypniewie z Filią w Gąsewie Poduchownym 

w 2024 roku. 

Na początku roku Gminna Biblioteka Publiczna na rachunku bankowym posiadała środki 

w wysokości 241,67 zł. 

W planie finansowym zrealizowano dochody w kwocie 529 839,10 zł z następujących źródeł: 

− dotacja podmiotowa z budżetu gminy – 450 118,60 zł, 

− wpływy z różnych dochodów – 25 412,50 zł, 

− dotacja Urząd Marszałkowski – 45 000,00 zł, 

− dotacja Bibliotek Narodowa – 4 308,00 zł, 

− dotacja Fundacja Polskiego Funduszu Rozwoju – 5 000,00 zł. 

Na koniec 2024 roku zewidencjonowano wydatki w ogólnej kwocie 529 522,68 zł w tym: 

− wynagrodzenia dla pracowników wraz z pochodnymi – 302 829,66 zł, 

− zakup  materiałów biurowych, środków czystości, nagród rzeczowych dla uczestników 

konkursów, artykułów spożywczych wykorzystanych do przygotowania poczęstunków dla 

uczestników konkursów i imprez – 55 062,33 zł, 

− zakup książek, audiobooków – 12 308,57 zł,  

− zakup energii elektrycznej – 28 782,11 zł, 

− zakup usług zdrowotnych – 95,00 zł, 

− zakup usług remontowych – 1 150,00 zł, 

− zakup usług pozostałych, wynajem zespołów i przygotowanie atrakcji na imprezy oraz  koszty 

wywozu nieczystości i usług pocztowych –111 422,32 zł, 

− opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych – 3 697,72 zł, 

− koszty delegacji służbowych – 142,09 zł, 

− szkolenia pracowników – 72,00 zł, 

− różne opłaty i składki – 378,00 zł, 

− honoraria – 4 115,74 zł, 

− odpisy na ZFŚS – 9 467,14 zł. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sypniewie z Filią w Gąsewie Poduchownym na dzień 31.12.2024 r. nie 

posiadała żadnych wymagalnych zobowiązań finansowych, a pozostałe zobowiązania wynosiły  

26 489,44 zł i dotyczyły dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz  faktur z terminem płatności w 

styczniu 2025r.  Stan należności  na koniec 2024 roku wynosił 558,09 zł i były to środki na rachunku 

bankowym.  

Głównym celem biblioteki jako instytucji wprowadzającej do uczestnictwa w kulturze jest rozwijanie i 

zaspokajanie potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianie  wiedzy i kultury, a także 

gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, udostępnianie 

zbiorów, obsługa  użytkowników  biblioteki, organizowanie i prowadzenie różnych form pracy              z 

czytelnikiem. Niezbędnym warunkiem jest więc systematyczne uzupełnianie księgozbioru zgodnie  z 

potrzebami i zainteresowaniami swoich odbiorców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3302



W  2024 r. do Gminnej Biblioteki Publicznej w Sypniewie  zakupiono 273 woluminy na kwotę 8334,29zł. 

Ogółem księgozbiór GBP w Sypniewie liczy 10614 woluminów i 14 audiobooków – stan w dn. 

31.12.2024r. Do Filii Bibliotecznej w Gąsewie w 2024 r. zakupiono 149 woluminów na kwotę 3974,28 

zł. Księgozbiór Filii Bibliotecznej w Gąsewie liczy 5918 woluminów – stan w dn. 31.12.2024 r. 

Oprócz prac bibliotecznych biblioteki naszej gminy zorganizowały lub współorganizowały imprezy takie 

jak: 

Styczeń: 

− organizacja ferii zimowych dla dzieci (5 spotkań); 

− organizacja wycieczki dla dzieci na kręgle w ramach ferii zimowych; 

− organizacja wycieczki do Warszawy w ramach ferii zimowych; 

− organizacja balu karnawałowego dla dzieci ; 

− organizacja spotkania dla Seniorów z Policja pn. „Bądź świadomy, bądź bezpieczny”. 

Luty: 

− lekcja biblioteczna pn. „Poznajemy zawód bibliotekarza” dla dzieci z przedszkola w Sypniewie; 

−  organizacja Zapustów Gminnych (występ kabaretu „Rozumisz?”, konkurs kulinarny „Smaczny 

Zapust na Stole, zabawa taneczna z Zespołem Everest. 

Marzec: 

− koncert z okazji Dnia Kobiet - występ Zespołu Piotr Grzyb i Zupa Grzybowa; 

− warsztaty tworzenia palm wielkanocnych z dziećmi z ZPO w Sypniewie oraz KGW Glinki Rafały 

i KGW Sypniewo; 

− udział w kiermaszu Charytatywnym dla Marcinka Budnego; 

− organizacja konkursu „Najlepszy Czytelnik wiosny”; 

− warsztaty wielkanocne dla dzieci z ZPO w Sypniewie. 

Kwiecień: 

− zajęcia wędkarskie dla dzieci i młodzieży. 

Maj: 

− konkurs plastyczny dla dzieci na plakat promujący czytelnictwo; 

− organizacja Tygodnia Bibliotek- spotkanie czytelnicze z dziećmi i przedszkolakami w ZPO w 

Sypniewie i ZPO w Gąsewie Poduchownym; 

− organizacja I Dyktanda Gminnego o Puchar Wójta Gminy Sypniewo; 

− spotkanie z sokolnikiem; 

− konkurs kulinarny dla KGW z terenu Gminy Sypniewo (w ramach tygodnia bibliotek); 

− konkurs literacki na bajkę o Gminie Sypniewo dla KGW oraz Klubu Seniora w Sypniewie; 

− akcja „Upominek dla czytelnika” (w ramach tygodnia bibliotek); 

− współorganizacja Obchodów 100-lecia  Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Zamościu. 

Czerwiec: 

− spotkanie czytelnicze z dziećmi w Przedszkolu w Sypniewie z okazji Dnia Dziecka; 

− organizacja akcji „Letnia Czytelnia w Filii Bibliotecznej w Gąsewie Poduchownym; 

− udział w Międzynarodowej akcji „Czytanie na polanie”; 

− współpraca z  Seniorami z Gminy Sypniewo w ramach realizacji projektu „Seniorzy na szlaku 

natury…”; 

Lipiec: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3302



− Organizacja zajęć wakacyjnych dla dzieci i młodzieży w ramach programu grantowego 

„WakacyjnaAktywAkcja”: tj: spotkanie z sokolnikiem;  organizacja Wycieczki do Łomży (rejs 

gondolą po Narwi, trampoliny; zajęcia z koralikami Pyssla; spotkanie z alpakami; warsztaty 

ubrania z recyklingu; gry i zabawy z dawnych lat; zajęcia z brył lodowych; spotkanie z 

Pszczelarzem; spotkanie z OSP Sypniewo, pierwsza pomoc, bitwa balonowa; malowanie na 

torbach; piana party; wycieczka do parku rozrywki Mandorii; warsztaty las w słoiku; warsztaty 

eko- biżuteria; turniej piłki nożnej współpraca z Orzeł Sypniewo; warsztaty- rośliny 

antysmogowe; nocowanie w bibliotece;  

− współpraca z  KGW Sławkowo w ramach realizacji projektu Bony dla Seniorów III Zdrowy 

Senior…Zdrowy Duch” 

Sierpień: 

− organizacja Festynu Gminnego; 

− współorganizacja Powiatowego Święta Strażaka oraz Bitwy Regionów wraz ze Starostwem           

Powiatu Makowskiego; 

− współpraca z  KGW Gąsewo w ramach realizacji projektu Bony dla Seniorów III „Kultura 

Mazowsza i integracja na ludowo”. 

Wrzesień : 

− organizacja akcji „Narodowe Czytanie” we współpracy z klubem Seniora w Sypniewie; 

− udział w Narodowym Czytaniu w Zespole Placówek Oświatowych w Sypniewie; 

− organizacja przedstawienia teatralnego pt. „Doktor Dolittle i Jego zwierzęta” dla dzieci z 

Przedszkola w Sypniewie oraz „Pchła Szachrajka” dla dzieci z przedszkola w Gąsewie 

Poduchownym; 

− współpraca z  KGW Biedrzyce w ramach realizacji projektu Bony dla Seniorów III „Kartoflisko na 

ludowo”. 

Październik : 

− udział w akcji „Przerwa na czytanie” organizowanej przez ZPO w Sypniewie; 

− podsumowanie projektu „Mała Książka-Wielki Człowiek” edycji 2023/2024. Przystąpienie do 

edycji 2024/2025; 

− współpraca z  KGW Mamino w ramach realizacji projektu Bony dla Seniorów III „Seniorzy do 

dzieła” 

Listopad : 

− organizacja Obchodów Święta Niepodległości w Kościele w Sypniewie oraz w kościele w 

Gąsewie Poduchownym; 

− współorganizacja spotkania pod hasłem: Smacznie i tanecznie – warsztaty regionalne i 

spotkanie Andrzejkowe dla Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu makowskiego” 

współorganizowane z Powiatem Makowskim. 

Grudzień: 

− współpraca z  Seniorami z Sypniewa w ramach realizacji projektu Bony dla Seniorów III 

„Świąteczna integracja- Seniorzy we wspólnym działaniu”; 

− organizacja konkursu rodzinnego „Najpiękniejsza Szopka Bożonarodzeniowa we współpracy z 

Parafią w Sypniewie oraz Parafią w Gąsewie Poduchownym; 

− organizacja warsztatów Bożonarodzeniowych w ZPO w Sypniewie w klasie 1, 2 i 3; 

− warsztaty tworzenia stroików Bożonarodzeniowych z Seniorami; 

− organizacja wigilii dla Seniorów we współpracy z GOPS w Sypniewie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3302



 

Biblioteka Publiczna współpracuje z bibliotekami szkolnymi, szkołami, przedszkolami, Kołami Gospodyń 

Wiejskich, Ochotniczą Strażą Pożarną i wspólnie podejmują inicjatywy mające na celu rozwijanie 

zainteresowań czytelniczych dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców gminy Sypniewo oraz zachęcają 

do uczestnictwa w kulturze.  

 

Wójt Gminy 

Roman Gisztarowicz  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3302


	ZARZĄDZENIE NR 20/2025 WÓJTA GMINY SYPNIEWO  z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2


	Zalacznik 1

		2025-04-01T11:56:11+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




